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VÅLD MOT MÄN I NÄRA RELATIONER  
GÅR OFTA UNDER RADARN 
Stereotypa normer om hur en man bör vara och uppträda gör att många 
pojkar och män inte söker hjälp när de blir utsatta för våld i nära relationer. 
Enligt statistik från Brottsförebyggande rådet blir var femte man utsatt för 
våld i en nära relation någon gång i livet. 

– Offerrollen är inte förenlig med samhällets förväntningar på hur en man ska 

vara. Dessa förväntningar gör att socialtjänsten, polisen och sjukvården ibland 

inte upptäcker när män blir utsatta för våld i nära relationer. Vi ser också att 

män kan avstå från att söka stöd för att de är rädda att bli gjorda till åtlöje eller 

för att inte bli trodda, säger Maria Björsson, utredare på 

Jämställdhetsmyndigheten.  

På uppdrag av regeringen har Jämställdhetsmyndigheten kartlagt 

förekomsten av mäns utsatthet för våld i nära relationer och analyserat vilka 

insatser som behövs från samhället. Myndigheten har bland annat gått igenom 

statistik från Brottsförebyggande rådet, där en undersökning gjord 2022 

visade att drygt 11 procent av männen blev utsatta under ett år. I de flesta är 

det en kvinna som utövar våldet mot män i nära relationer.  

– Utsattheten är utbredd och det vanligaste är att män blir utsatta för psykiskt 

våld. Det finns anledning att tro att det finns ett mörkertal och att det 

egentligen är fler som blir utsatta. I den svenska politiken finns det en stor 

enighet om att alla ska få leva ett liv fritt från våld men samtidigt är det 

fortfarande vanligt att människor blir utsatta för våld av personer som de litar 

på eller älskar, säger Maria Björsson.  

Jämställdhetsmyndigheten föreslår att fler aktörer systematiskt ska börja ställa 

frågor till män, och kvinnor, om de blivit utsatta för våld, så att fler fall blir 

upptäckta. Det handlar till exempel om elevhälsan, mönstringen inför 

värnplikten eller mödravårds- och barnavårdscentraler. 

http://www.j%C3%A4mst%C3%A4lldhetsmyndigheten.se/
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– Fler behöver få upp ögonen för att även män blir utsatta för våld i nära 

relationer. I vissa fall kan det vara svårt att upptäcka våldet som män blir 

utsatta för eftersom de samtidigt själva utövar våld, till exempel i en del fall där 

pojkar och unga män utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Våld i nära 

relationer är ett samhällsproblem som vi måste prioritera högre för att kunna 

nå målet om att våldet ska upphöra, säger Maria Björsson. 
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